
 

 

 
 

2022–2030 metų plėtros programos valdytojos 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministerijos ekonomikos transformacijos ir 

konkurencingumo plėtros programos pažangos 

priemonės Nr. 05-001-01-04-02 „Skatinti 

įmones pereiti link neutralios klimatui 

ekonomikos“ aprašo  

5 priedas 

 

 

2022–2030 METŲ PLĖTROS PROGRAMOS VALDYTOJOS LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTERIJOS 

EKONOMIKOS TRANSFORMACIJOS IR KONKURENCINGUMO PLĖTROS PROGRAMOS PAŽANGOS PRIEMONĖS NR. 05-001-01-04-02 

„SKATINTI ĮMONES PEREITI LINK NEUTRALIOS KLIMATUI EKONOMIKOS“ 1 VEIKLOS „EFEKTYVUS INOVACIJŲ POLITIKOS 

ĮGYVENDINIMAS IR DIDESNĖ INOVACIJŲ PAKLAUSA, STARTUOLIŲ EKOSISTEMOS IR ŽALIŲJŲ INOVACIJŲ PLĖTRA“ 1.2 POVEIKLĖS 

„SKATINTI APLINKAI PALANKIŲ PRODUKTŲ ARBA TECHNOLOGIJŲ SUKŪRIMĄ IR (AR) DIEGIMĄ“  PROJEKTŲ FINANSAVIMO 

SĄLYGŲ APRAŠAS 

 

 
 

VEIKLOS AR POVEIKLĖS, KURIOMS NUSTATOMOS PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGOS 

Veiklos ar 

poveiklės 

pavadinimas 

Finansavimo šaltinis 

Priorite-

tas ar 

kompo-

nentas 

Uždavinys 

ar 

priemonė 

Veikla 

ar 

poveiklė 

Inter-

vencinės 

priemo-

nės 

kodas 

 

Regionas, 

kuriam 

priskiria-

ma veikla 

ar 

poveiklė 

Para-

mos 

formos 

kodas 

Pagrindinės 

teritorinės 

srities kodas 

(-ai) 

Ekonominės 

veiklos 

kodas (-ai) 

„Europos 

socialinio 

fondo +“ 

(toliau – 

ESF+) 

antrinių 

temų 

kodai 

Lyčių 

lygybės 

matmens 

kodas 

1.2. Skatinti 

aplinkai 

palankių 

produktų arba 

technologijų 

Ekonomikos gaivinimo ir 

atsparumo didinimo priemonės 

lėšos (toliau – EGADP); Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto 

lėšos (toliau – VB)  

5 E.1.2. E.1.2.4. 4 01, 022, 

023.  

- - - - - 

 

- 

 



2 
 

 

sukūrimą ir (ar) 

diegimą 

 

SIEKTINI STEBĖSENOS RODIKLIAI 

Rodiklio pavadinimas Rodiklio kodas Matavimo vienetai Siektina reikšmė 

Paskelbti kvietimai teikti pasiūlymus 
P-05-001-01-04-02-25 

P.S.1.1130.1 
Vienetai n/a 

Įgyvendintų inovatyvių projektų skaičius P-05-001-01-04-02-24 

P.S.1.1130 

Vienetai 97 

(2026 m. I ketv.) 

Žaliųjų inovacijų projektų skaičius P-05-001-01-04-02-36 

P.S.1.1130.3 

Vienetai 97 

(2023 m. IV ketv.) 

Paramą gavusios įmonės 
R-05-001-01-04-02-20 

R.B. 1.2009 
Įmonės n/a 

Paramą gavusios įmonės, iš jų: mažos ir labai 

mažos 

R-05-001-01-04-02-21 

R.B.1.2009.1 
Įmonės n/a 

Paramą gavusios įmonės, iš jų: vidutinės 
R-05-001-01-04-02-22 

R.B.1.2009.2 
Įmonės n/a 

Paramą gavusios įmonės, iš jų: didelės 
R-05-001-01-04-02-23 

R.B.1.2009.3 
Įmonės n/a 

 

SPECIALIEJI FINANSAVIMO REIKALAVIMAI 

1. Taikomi teisės aktai 

1.1. Teisės aktai, kuriais vadovaujamasi rengiant, teikiant ir vertinant projekto įgyvendinimo planą (toliau – PĮP), priimant sprendimą dėl projekto finansavimo, 

sudarant projekto sutartis ir įgyvendinant projektą, finansuojamą pagal 2022–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministerijos ekonomikos transformacijos ir konkurencingumo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 05-001-01-04-02 „Skatinti įmones pereiti link neutralios 

klimatui ekonomikos“ poveiklės „Skatinti aplinkai palankių produktų arba technologijų sukūrimą ir (ar) diegimą“ projektų finansavimo sąlygų aprašą (toliau – 

Aprašas): 

Bendrieji teisės aktai: 

1.1.1. 2021 m. vasario 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2021/241, kuriuo nustatoma ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonė; 

1.1.2. 2021 m. liepos 28 d. Europos Sąjungos Tarybos sprendimas dėl Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ patvirtinimo; 



3 
 

 

1.1.3. Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ veiklos susitarimas, patvirtintas 2022 m. gegužės 5 d. Europos Komisijos 

įgyvendinimo sprendimu, kuriuo patvirtinamas Europos Komisijos ir Lietuvos veiklos susitarimas pagal Reglamentą (ES) 2021/241 (apie nurodytą sprendimą 

Europos Komisija pranešė dokumentu Nr. Ares (2022)3472216) su visais pakeitimais; 

1.1.4. 2021 m. rugsėjo 28 d. Europos Komisijos reglamentas (ES) 2021/2106, kuriuo nustatomi ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo rezultatų suvestinės 

bendri rodikliai; 

1.1.5. 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ 

administravimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ įgyvendinimo“ (toliau – Investicijų programos ir plano 

„Naujos kartos Lietuva“ administravimo taisyklės); 

1.1.6. Projektų administravimo ir finansavimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021–

2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ įgyvendinimo“ (toliau – 

Taisyklės); 

1.1.7. Stebėsenos rodiklių nustatymo ir skaičiavimo aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 

2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ įgyvendinimo“ 

(toliau – Stebėsenos rodiklių nustatymo ir skaičiavimo aprašas); 

1.1.8. Strateginio valdymo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292 „Dėl Lietuvos Respublikos strateginio 

valdymo įstatymo, Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 4 straipsnio 3 ir 5 dalių, 7 straipsnio 1 ir 4 dalių ir Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros 

įstatymo 14-1 straipsnio 3 dalies įgyvendinimo“ (toliau – Strateginio valdymo metodika); 

1.1.9. 2021–2030 metų Nacionalinis pažangos planas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. rugsėjo 9 d. nutarimu Nr. 998 „Dėl 2021–2030 metų 

Nacionalinio pažangos plano patvirtinimo“; 

1.1.10. 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos ekonomikos transformacijos ir konkurencingumo 

plėtros programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. kovo 16 d. nutarimu Nr. 247 „Dėl 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos ekonomikos transformacijos ir konkurencingumo plėtros programos patvirtinimo“. 

Specialieji teisės aktai:  

1.1.11. Lietuvos Respublikos technologijų ir inovacijų įstatymas; 

1.1.12. Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymas; 

1.1.13. Oslo vadovas 2018: Duomenų apie inovacijas rinkimo, teikimo ir naudojimo gairės (angl. Oslo Manual 2018: Guidelines for Collecting Reporting and Using 

Data on Innovation, 4th Edition, The Measurement of Scientific, Technological and Innovation Activities) (toliau – Oslo vadovas); 

1.1.14. Rekomenduojamos mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros etapų klasifikacijos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. birželio 

6 d. nutarimu Nr. 650 „Dėl Rekomenduojamos mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros etapų klasifikacijos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Rekomenduojamos 

mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros etapų klasifikacijos aprašas); 

1.1.15. Vykdomos eksperimentinės plėtros vertinimo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2019 m. liepos 8 d. įsakymu 

Nr.4-409 „Dėl Vykdomos eksperimentinės plėtros vertinimo metodikos patvirtinimo“ (toliau – Vykdomos eksperimentinės plėtros vertinimo metodika). 



4 
 

 

1.2.  Apraše vartojamos sąvokos: 

1.2.1. Aplinkai palankus produktas arba technologija (toliau – aplinkai palankus produktas) – produktas arba technologija, skirti gamtos ištekliams tausoti, 

beatliekei gamybai, atliekų pakartotiniam naudojimui ir (ar) perdirbimui skatinti, neigiamam poveikiui aplinkai dėl oro taršos, nuotekų taršos ir atliekų susidarymo 

mažinti, arba produktas arba technologija, kurių neigiamas poveikis aplinkai yra mažesnis nei alternatyvių produktų ar technologijų (kuriems pagaminti mažėja 

sunaudojamų žaliavų kiekis arba kurių taikymas padeda sumažinti sunaudojamų žaliavų kiekį; kurie sunaudoja mažiau energijos arba kurių taikymas padeda 

sunaudoti mažiau energijos; kuriems pagaminti naudojamas mažesnis kenksmingų medžiagų kiekis arba iš viso nenaudojama jokių kenksmingų medžiagų, arba 

aplinkai palankių produktų taikymas padeda sumažinti gamyboje naudojamų kenksmingų medžiagų kiekį, arba padeda iš viso išvengti kenksmingų medžiagų 

naudojimo; kuriuos galima perdirbti suėjus jų galiojimo terminui arba kurių taikymas padeda perdirbti produktus suėjus jų galiojimo terminui). 

1.2.2. Kitos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Strateginio valdymo metodikoje, Investicijų programos ir plano „Naujos kartos Lietuva“ administravimo 

taisyklėse, Taisyklėse ir  pirmiau minėtuose teisės aktuose. 

2. Reikalavimai projektams 

2.1. Pagal Aprašą finansuojama veikla – skatinti aplinkai palankių produktų sukūrimą ir (ar) diegimą, orientuotus į šių poveiklių įgyvendinimą:  

2.1.1. aplinkai palankių produktų prototipų, atitinkančių užbaigtą 6 mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros (toliau – MTEP) etapą pagal Rekomenduojamos 

mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros etapų klasifikacijos aprašą, sukūrimą arba esminį patobulinimą;  

2.1.2. aplinkai palankių produktų sukūrimą arba esminį patobulinimą ir įdiegimą (naudojimą) pareiškėjo įmonėje arba įvedimą į rinką (projekto metu vykdant bent 

vieno MTEP etapo pagal Rekomenduojamos mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros etapų klasifikacijos aprašą veiklą); 

2.1.3. aplinkai palankių produktų įdiegimą (naudojimą) pareiškėjo įmonėje.   

2.2. Projektų veiklų ir rezultatų vertinimas atliekamas vadovaujantis Vykdomos eksperimentinės plėtros vertinimo metodika.  

2.3. Vykdyti Aprašo finansuojamą veiklą galimi pareiškėjai – ne pramonės srityje veikiantys smulkiojo ir vidutinio verslo (toliau – SVV) subjektai, atitinkantys 

Aprašo 6 punkte nurodytus specialiuosius atrankos kriterijus. Vienas pareiškėjas pagal kvietimą, paskelbtą remiantis Aprašo nuostatomis, gali pateikti ne daugiau 

kaip vieną PĮP. Įgyvendinant projektą gali būti vykdoma ne daugiau kaip viena Aprašo 2.1 papunktyje nurodyta poveiklė ir pagal ją įmonėje ar rinkoje kuriamas, 

tobulinamas, diegiamas, naudojamas ne daugiau kaip vienas aplinkai palankus produktas.  

2.4. Finansavimas nėra skiriamas pareiškėjui, kuriam pritaikytos tarptautinės sankcijos ir (arba) jo ir (arba) su juo susijusių įmonių vykdomoje veikloje, veiksmuose, 

sandoriuose dalyvauja subjektai, kuriems pritaikytos tarptautinės sankcijos, kai šių įmonių veiklos, veiksmų ir (ar) sandorių vykdymas draudžiamas ar prieštarauja 

Lietuvos Respublikoje įgyvendinamoms tarptautinėms sankcijoms, vadovaujantis Ekonominių ir kitų tarptautinių sankcijų įgyvendinimo įstatymo 9 straipsniu 

(Juridinių asmenų ar kitų organizacijų, neturinčių juridinio asmens statuso, kurios nuosavybės teise priklauso arba yra kontroliuojamos subjekto, kuriam taikomos 

sankcijos, sąrašas skelbiamas Finansinių nusikaltimų tyrimų tarnybos svetainėje https://fntt.lt/lt/tarptautines-finansines-sankcijos/4166), arba veikloje, veiksmuose, 

sandoriuose dalyvauja užsieniečiai, įtraukti į užsieniečių, kuriems draudžiama atvykti į Lietuvos Respubliką, viešąjį sąrašą, skelbiamą Migracijos departamento prie 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos interneto svetainėje www.migracija.lt 

2.5. Finansavimas neskiriamas pareiškėjui, kuris per paskutinius kalendorinius metus yra pateikęs paraišką ir įgyvendina projektus kaip pramonės sektoriaus SVV 

subjektas.  

2.6. Pareiškėjas, gavęs finansavimą kaip ne pramonės sektoriuje veikiantis SVV subjektas, iki projekto įgyvendinimo pabaigos negalės kreiptis dėl finansavimo 

pramonės sektoriaus įmonėms. 



5 
 

 

2.7. Atsiskaitant už pagal Aprašą įgyvendintus projektus, būtini pateikti dokumentai: 

2.7.1. įgyvendinant projektus pagal 2.1.1 poveiklę – dokumentai, įrodantys, kad buvo sukurtas arba iš esmės patobulintas aplinkai palankaus produkto prototipas 

(pvz., sukurto produkto prototipo nuotrauka, specifikacija, bandymų protokolai (kopijos), kūrimo ataskaita arba jos nuorašas); 

2.7.2. įgyvendinant projektus pagal 2.1.2 poveiklę – dokumentai, įrodantys, kad buvo sukurtas (arba iš esmės patobulintas) aplinkai palankus produktas (pvz., 

sukurto produkto nuotrauka, specifikacija, bandymų protokolai (kopijos), kūrimo ataskaita arba jos nuorašas), taip pat dokumentai, įrodantys, kad aplinkai palankus 

produktas yra įdiegtas (naudojamas) pareiškėjo įmonėje arba įvestas į rinką (pvz., produkto įdiegimo faktą įrodantys dokumentai, tokie kaip sąskaitos faktūros, 

mokėjimo dokumentai, sutartys, priėmimo–perdavimo aktai, kiti išlaidas pateisinantys dokumentai, nuorodos į tinklalapius, kita informacija, įrodanti, kad aplinkai 

palankus produktas yra prieinamas vartotojams); 

2.7.3. įgyvendinant projektus pagal 2.1.3 poveiklę – dokumentai, įrodantys, kad aplinkai palankus produktas yra įdiegtas pareiškėjo įmonėje (pvz., produkto įsigijimo 

ir įdiegimo faktą įrodantys dokumentai, tokie kaip sąskaitos faktūros, mokėjimo dokumentai, sutartys, priėmimo–perdavimo aktai, kiti išlaidas pateisinantys 

dokumentai, nuorodos į tinklalapius, kita informacija, įrodanti, kad aplinkai palankus produktas yra prieinamas vartotojams). 

2.8. Projekto partneriai negalimi. 

2.9. Projekto finansuojamos veiklos pareiškėjo rizika gali būti pradėtos vykdyti nuo PĮP pateikimo administruojančiajai institucijai. 

2.10. Projekto finansuojamos veiklos negali būti pabaigtos vykdyti iki projekto sutarties su administruojančiąja institucija sudarymo. 

2.11. Projekto finansuojamos veiklos turi būti pabaigtos vykdyti per 12 mėn. nuo projekto sutarties sudarymo dienos. Dėl objektyvių priežasčių, kurių projekto 

vykdytojas negalėjo numatyti PĮP pateikimo ir vertinimo metu, projekto veiklų įgyvendinimo laikotarpis gali būti pratęstas, vadovaujantis Taisyklių IV skyriaus 

19 skirsnio nuostatomis, bet ne ilgiau nei iki 2024 m. gruodžio 31 d. 

2.12.  Pagal Aprašą projektams įgyvendinti skiriama iki 5 000 000 (penkių milijonų) Eur EGADP lėšų ir iki 1 050 000 (vieno milijono penkiasdešimt tūkstančių) 

Eur VB lėšų pridėtinės vertės mokesčiui (toliau – PVM) kompensuoti. PVM gali būti kompensuojamas vadovaujantis Taisyklių VII skyriaus 4 skirsnio nuostatomis.  

2.13. Pagal Aprašą vienam projektui įgyvendinti skiriama iki 50 000 (penkiasdešimt tūkstančių) Eur EGADP lėšų ir iki 10 500 (dešimt tūkstančių penkių šimtų) Eur 

VB lėšų PVM kompensuoti. Didžiausia galima projekto finansuojamoji dalis sudaro iki 95 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. Netinkamos finansuoti 

išlaidos ir projekto tinkamų finansuoti išlaidų dalis, kurios nepadengia projektui skiriamo finansavimo lėšos, turi būti finansuojamos projekto vykdytojo lėšomis. 

2.14. Pagal Aprašą teikiamo finansavimo forma – dotacija. 

2.15. Projektai turi atitikti bendruosius projekto atrankos kriterijus, nurodytus Taisyklių 2 priede. 

2.16. Projektų komunikacijos ir informavimo veiksmai atliekami vadovaujantis Taisyklių VIII skyriaus 1 skirsnio nuostatomis. 

2.17. Projektų atranka vykdoma konkurso būdu. 

2.18. Projekto parengtumui taikomi šie reikalavimai, kurių neįvykdžius ir kartu su PĮP nepateikus bent vieno šiame punkte nurodyto dokumento, PĮP atmetamas 

neprašius papildomų dokumentų:  

2.18.1. užpildytas Aprašo 3 priedas; 

2.18.2. užpildytas Aprašo 4 priedas. 

2.19. Pareiškėjas turi parengti PĮP ir kartu su PĮP administruojančiajai institucijai pateikti šiuos dokumentus Taisyklių III  skyriaus antrame skirsnyje ir kvietimo 

skelbime nustatyta tvarka: 

2.19.1. užpildytas Aprašo 3 priedas; 



6 
 

 

2.19.2. užpildytas Aprašo 4 priedas; 

2.19.3. Smulkiojo ar vidutinio verslo subjekto statuso deklaraciją, kurios forma patvirtinta Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2008 m. kovo 26 d. įsakymu  

Nr. 4-119 „Dėl Smulkiojo ar vidutinio verslo subjekto statuso deklaravimo tvarkos aprašo ir Smulkiojo ar vidutinio verslo subjekto statuso deklaracijos formos 

patvirtinimo“ (toliau – SVV deklaracija), parengtą pagal paskutinių ataskaitinių finansinių metų duomenis; 

2.19.4. dokumentus, pagrindžiančius projekto išlaidų pagrįstumą: 

2.19.4.1. pateiktas bent 1 komercinis pasiūlymas (jeigu išlaidos grindžiamos tiekėjų pasiūlymais – paklausimai tiekėjams) arba nuorodos į rinkoje esančias kainas 

(pvz., Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje); 

2.19.4.2 dokumentai, pagrindžiantys  darbo užmokesčio išlaidų pagrįstumą. Sudarant projekto biudžetą ir nustatant išlaidas projektą vykdantiems asmenims,  darbo 

užmokesčio išlaidos turi atitikti Taisyklių VII skyriaus antrojo skirsnio reikalavimus; 

2.19.4.3 projekto išlaidų skaičiavimai; 

2.19.4.4 jeigu taikoma, pagrindimas, kad Pareiškėjas negali susigrąžinti PVM ir kad PVM tinkamas finansuoti.  

2.20. Projektui taikomi visi pirmiau išvardinti įgyvendinimo stebėsenos rodikliai (pagal įgyvendinamą pažangos priemonės poveiklę). Projekto vykdytojui 

nepasiekus įgyvendinimo stebėsenos rodiklių reikšmių, nurodytų projekto sutartyje, taikomos Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių IV skyriaus penktojo 

skirsnio 171–178 punktų nuostatos. 

2.1. Reikalavimai jungtinio projekto projektams 

Jungtinio projekto reikalavimai nėra taikomi. 

 

3. Horizontaliųjų principų (toliau – HP) reikalavimai 

Įgyvendinant projektą neturi būti pažeidžiami horizontalieji principai (toliau – HP): HP – darnaus vystymosi, inovatyvumo (kūrybingumo), lygių galimybių ir 

nediskriminavimo (dėl lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, etninės 

priklausomybės, religijos, negalios ar kt.), įskaitant prieinamumo visiems reikalavimo užtikrinimą.  

Remiama veikla tiesiogiai prisideda prie inovatyvumo (kūrybingumo) principo, kadangi kuriami ir (ar) diegiami inovatyvūs produktai. Įgyvendinamais projektais 

remiamos įmonės, investuojančios į MTEP (t. y. kuriančios inovatyvius produktus) į MTEP ir diegiančios inovatyvius produktus arba  diegiančios inovatyvius 

produktus.  

Remiama veikla tiesiogiai prisideda prie darnaus vystymosi principo 12 „Atsakingas vartojimas ir gamyba“ ir 13 „Kova su klimato kaita“ tikslų, nes visi pagal 

Aprašą įgyvendinami projektai turės atitikti  atrankos kriterijus: „Atitiktis žaliosios ekonomikos principui“ ir „Projekto poveikis aplinkai“. 

Projektai turi atitikti reikšmingos žalos nedarymo principą, t. y. turi būti tvarūs aplinkos atžvilgiu ir vykdomi visapusiškai atsižvelgiant į Europos Sąjungos klimato 

ir aplinkos apsaugos standartus ir prioritetus, kaip tai suprantama pagal 2020 m. birželio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 2020/852 dėl 

sistemos tvariam investavimui palengvinti sukūrimo, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 2019/2088. Atitiktis šiam principui turi būti užtikrinta viso 

projekto įgyvendinimo metu. Projekto atitikties reikšmingos žalos nedarymo HP vertinimo reikalavimai pateikiami Aprašo 1 priede. 

3.1. Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos (toliau – Chartija) reikalavimai 

Finansuojama veikla nepažeidžia Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos.  

4. Apskritis, kurioje gali būti įgyvendinami projektai 



7 
 

 

Netaikoma.  

5. Reikalavimai valstybės pagalbai  

Pareiškėjui teikiama de minimis pagalba, vadovaujantis 2013 m. gruodžio 18 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 1407/2013 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos 

veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo de minimis pagalbai su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2020 m. liepos 2 d. Komisijos reglamentu (ES) 2020/972, 

3 straipsnio nuostatomis. 

Bendra de minimis pagalbos, suteiktos vienai įmonei, suma neturi viršyti 200 000 Eur (dviejų šimtų tūkstančių eurų) per bet kurį trejų finansinių metų laikotarpį. 

Bendra de minimis pagalbos, suteiktos vienai įmonei, vykdančiai krovinių vežimo keliais veiklą samdos pagrindais arba už atlygį, per bet kurį trejų finansinių metų 

laikotarpį, suma neturi viršyti 100 000 Eur (šimto tūkstančių eurų). Šios ribos taikomos neatsižvelgiant į de minimis pagalbos formą arba siekiamus tikslus ir į tai, 

ar valstybės narės suteikta pagalba yra visa arba iš dalies finansuojama ES kilmės ištekliais. „Viena įmonė“ apima visas įmones, kaip nurodyta Reglamento (ES) 

Nr.1407/2013 2 straipsnio 2 dalyje. Ar yra susijęs su kitais subjektais, pareiškėjas gali pasitikrinti pagal Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybos parengtą 

klausimyną „Ar paramos gavėjas susijęs su kitais subjektais“, kuris paskelbtas Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybos interneto 

svetainėje https://kt.gov.lt/uploads/documents/files/veiklos-sritys/valstybes-pagalba/klausimynai/kaip_KLAUSIMYNAS_vienas_ukio_subjektas.pdf. 

Administruojančioji institucija PĮP vertinimo metu patikrina pareiškėjo teisę gauti vienai įmonei suteikiamą de minimis pagalbą. Administruojančioji institucija turi 

patikrinti visas su pareiškėju susijusias įmones, nurodytas pateiktoje „Vienos įmonės“ deklaracijoje pagal Aprašo 4 priedą, taip pat Suteiktos valstybės pagalbos ir 

nereikšmingos (de minimis) pagalbos registre, kurio nuostatai patvirtinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. sausio 19 d. nutarimu Nr. 35 „Dėl Suteiktos 

valstybės pagalbos ir nereikšmingos (de minimis) pagalbos registro nuostatų patvirtinimo“ (toliau – Registras), patikrina, ar teikiama pagalba neviršys leidžiamo de 

minimis pagalbos dydžio, kaip nustatyta Reglamento (ES) Nr. 1407/2013 3 straipsnyje.  

Ministerijai priėmus sprendimą finansuoti projektą, ministerija per 5 darbo dienas registruoja suteiktos de minimis pagalbos sumą Registre. 

De minimis pagalba nesumuojama su valstybės pagalba, skiriama toms pačioms tinkamoms finansuoti sąnaudoms, jeigu dėl tokio pagalbos sumavimo būtų viršytas 

bendrosios išimties reglamentuose arba Europos Komisijos priimtame sprendime nustatytas didžiausias atitinkamas pagalbos intensyvumas arba kiekvienu atveju 

atskirai nustatyta pagalbos suma. 

Pagal Aprašą finansavimas nėra teikiamas pareiškėjui, jei jis priskiriamas sunkumų patiriančio SVV subjekto kategorijai. Sunkumų patirianti įmonė suprantama 

taip, kaip ši sąvoka apibrėžta Bendrojo bendrosios išimties reglamento 2 straipsnio 18 punkte. 

Pagal Aprašą finansavimas neteikiamas, jeigu pareiškėjas nėra sugrąžinęs anksčiau gautos valstybės pagalbos, kuri Europos Komisijos buvo pripažinta neteisėta ir 

nesuderinama su vidaus rinka. 

6. Projektų atrankos kriterijai 

 

6. Projektų atrankos kriterijai ir jų vertinimo metodai: 

Eil. 

Nr. 

Kriterijaus 

tipas 
Kriterijus Kriterijaus vertinimo metodas 

Didžiausias galimas 

kriterijaus balas (Y) 

Kriterijaus svorio 

koeficientas (S) 



8 
 

 

1. Specialusis  Ne pramonės 

srityje ir ne 

trumpiau kaip 

12 mėn. veikiantis 

SVV subjektas 

Pareiškėjas atitinka kriterijų, jei: 

- veikia ne pramonės srityje (pagal 

Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių 

(EVRK 2 red.), patvirtintą Statistikos 

departamento prie Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės generalinio direktoriaus 2007 m. 

spalio 31 d. įsakymu Nr. DĮ-226 „Dėl 

Ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriaus 

patvirtinimo“, išskyrus pareiškėjus, 

vykdančius veiklą, priskirtiną B sekcijai 

„Kasyba ir karjerų eksploatavimas“ ir 

C sekcijos „Apdirbamoji gamyba“ ir De 

minimis reglamente nurodytus sektorius) ir 

kurios pajamos iš ne pramonės veiklos (-ų) 

sudaro ne mažiau kaip 51 procentą visų veiklų; 

- iki PĮP pateikimo veikia ne trumpiau kaip 

12 mėn. 

Šis projektų atrankos kriterijus taikomas tik 

atliekant projekto vertinimą. 

- - 

2. Specialusis Pajamos per 

paskutinius 

finansinius metus 

Vykdančiųjų 2.1.1 ir 2.1.2 poveikles 

pardavimo pajamos per paskutinius finansinius 

metus sudaro ne mažiau kaip 10 000 Eur iš ne 

pramonės srities veiklos (-ų). Vykdančių 

2.1.3 poveiklę pardavimo pajamos per 

paskutinius finansinius metus sudaro ne 

mažiau kaip 50 000 Eur iš ne pramonės srities 

veiklos (-ų).  

Šis projektų atrankos kriterijus taikomas tik 

atliekant projekto vertinimą. 

- - 



9 
 

 

3. Specialusis  Veiklos vykdymas 

MTEP srityse 

Pareiškėjas, vykdantis veiklą pagal 2.1.1 ar 

2.1.2 poveikles, atitinka bent vieną iš šių 

sąlygų: 

- Per paskutinius 3 metus iki PĮP pateikimo 

vykdė MTEP veiklas (tai deklaravo Statistikos 

departamentui, vykdė viešosiomis lėšomis 

finansuojamas MTEP veiklas). 

- Per paskutinius 3 metus iki PĮP pateikimo 

yra bendradarbiavęs (turi rašytinį susitarimą 

dėl bendradarbiavimo vykdyti MTEP veiklas, 

įgyvendinti bendrus projektus ir pan.)  su 

mokslo ir studijų institucijomis vykdant 

MTEP veiklas, 

- Yra sudaręs sutartį su mokslo ir studijų 

institucijomis dėl PĮP planuojamų vykdyti 

MTEP veiklų. 

-  Turi darbuotoją (-ų), turintį (-čių) MTEP 

veiklų vykdymo patirties ar kvalifikaciją 

vykdyti MTEP veiklas ir dirbantį (-čius) 

Pareiškėjo įmonėje  ne trumpiau kaip 6 mėn. 

Šis projektų atrankos kriterijus taikomas tik 

atliekant projekto vertinimą. 

  

4. Specialusis  Atitiktis žaliosios 

ekonomikos 

principui  

Projektu numatomi kurti ir (ar) diegti aplinkai 

palankūs produktai turi atitikti bent vieną iš šių 

kriterijų: 

- Mažės aplinkai palankiems produktams 

pagaminti sunaudojamų žaliavų kiekis arba jų 

taikymas padės sumažinti sunaudojamų 

žaliavų kiekį. Pokytis – ne mažiau kaip 5 proc.; 

- Aplinkai palankūs produktai sunaudos 

mažiau energijos arba jų taikymas padės 

sunaudoti mažiau energijos. Pokytis – ne 

mažiau kaip 5 proc. 

- - 



10 
 

 

- Aplinkai palankiems produktams 

pagaminti bus naudojamas mažesnis 

kenksmingų medžiagų kiekis arba iš viso bus 

nenaudojama jokių kenksmingų medžiagų, 

arba aplinkai palankių produktų taikymas 

padės sumažinti gamyboje naudojamų 

kenksmingų medžiagų kiekį, arba padės iš viso 

išvengti kenksmingų medžiagų naudojimo. 

Pokytis – ne mažiau kaip 5 proc.  

- Aplinkai palankius produktus bus galima 

perdirbti pasibaigus jų galiojimo terminui arba 

aplinkai palankių produktų taikymas padės 

perdirbti produktus pasibaigus  jų galiojimo 

terminui.  

Šis atrankos kriterijus prisideda prie darnaus 

vystymosi principo įgyvendinimo. 

5. Prioritetinis Projektu vykdoma 

poveiklė 

Projektu vykdomos poveiklės vertinimas 

klasifikuojamas į tris grupes: 

- Projektu vykdoma Aprašo 2.1.3 poveiklė 

(aplinkai palankių produktų įdiegimas 

(naudojimas) Pareiškėjo įmonėje) – skiriamas 

1 balas. 

- Projektu vykdoma Aprašo 2.1.1 poveiklė 

(aplinkai palankių produktų prototipų 

sukūrimas arba esminis patobulinimas) – 

skiriami 4 balai. 

- projektu vykdoma Aprašo 2.1.2 poveiklė 

(aplinkai palankių produktų sukūrimas arba 

esminis patobulinimas ir įdiegimas 

(naudojimas) pareiškėjo įmonėje arba 

įliejimas rinkoje) – skiriami 5 balai. 

5 6 

6. Prioritetinis Produkto naujumo 

lygmuo 

Naujumas klasifikuojamas į dvi grupes, kaip 

nurodyta Oslo vadove:  

4 5 



11 
 

 

- Produktas naujas rinkos lygiu – skiriami 

2 balai. 

- Produktas naujas pasaulio lygiu – 

skiriami 4 balai. 

Už kriterijų skiriami balai vykdant 2.1.1 ir 

2.1.2 poveikles.  

7. Prioritetinis Privačių investicijų 

dalis 

Privačių investicijų dalies vertinimas 

klasifikuojamas į tris grupes: 

- Jeigu pareiškėjas prisideda prie projekto 

įgyvendinimo nuo 10 iki 19,99 proc. bendros 

projekto vertės – skiriamas 1 balas. 

- Jeigu pareiškėjas prisideda prie projekto 

įgyvendinimo nuo 20 iki 29,99 proc. bendros 

projekto vertės – skiriami 3 balai. 

- Jeigu pareiškėjas prisideda prie projekto 

įgyvendinimo 30 arba daugiau proc. nuo 

bendros projekto vertės – skiriami 4 balai. 

4 5 

8. Prioritetinis Projekto poveikis 

aplinkai 

Projekto poveikio aplinkai vertinimas 

atliekamas įvertinus kuriamo ir (ar) diegiamo 

aplinkai palankaus produkto savybių 

pakeitimą. Savybių pakeitimas vertinamas 

pagal tai, ar: 

mažės aplinkai palankiems produktams 

pagaminti sunaudojamų žaliavų kiekis arba jų 

taikymas padės sumažinti sunaudojamų 

žaliavų kiekį. Pokytis – bent 5 proc.;  

aplinkai palankūs produktai sunaudos mažiau 

energijos arba jų taikymas padės sunaudoti 

mažiau energijos. Pokytis – ne mažiau kaip 

5 proc. 

aplinkai palankiems produktams pagaminti bus 

naudojamas mažesnis kenksmingų medžiagų 

kiekis arba iš viso bus nenaudojama jokių 

5 6 



12 
 

 

kenksmingų medžiagų, arba aplinkai palankių 

produktų taikymas padės sumažinti gamyboje 

naudojamų kenksmingų medžiagų kiekį, arba 

padės iš viso išvengti kenksmingų medžiagų 

naudojimo. Pokytis – bent 5 proc.; 

aplinkai palankius produktus bus galima 

perdirbti suėjus jų galiojimo terminui arba 

aplinkai palankių produktų taikymas padės 

perdirbti produktus suėjus jų galiojimo 

terminui. 

 

Projekto poveikio aplinkai vertinimas 

klasifikuojamas į tris grupes: 

keičiamos dvi aplinkai palankaus produkto 

savybės – skiriamas 1 balas; 

keičiamos trys aplinkai palankaus produkto 

savybės – skiriami 3 balai;  

keičiamos keturios aplinkai palankaus 

produkto savybės – skiriami 5 balai. 

Šis atrankos kriterijus prisideda prie darnaus 

vystymosi principo įgyvendinimo. 

Minimali privaloma surinkti balų suma kvietimui: 50  

Maksimali galima balų suma: 100  

Balas apskaičiuojamas pagal formulę: 

P = Y1 * S1 + Y2 * S2 + Y3 * S3 + Y4 * S4, 

 

kurioje: P – projekto surinktas balų skaičius, Y – kriterijaus gautas vertinimo balas ir S – 

kriterijui suteiktas svorio koeficientas, skaičius prie Y ir S – kriterijaus eilės numeris. 

  

Jei projektas vertinimo metu nesurenka Aprašo 6 punkte nurodytos minimalios balų sumos, PĮP atmetamas. Kai projektams, surinkusiems vienodą galutinį balų 

skaičių, nepakanka pagal kvietimą teikti PĮP skirtos finansavimo lėšų sumos, pirmenybė teikiama projektams, surinkusiems daugiau balų pagal pirmąjį Aprašo 

nurodytą prioritetinį atrankos kriterijų. Jeigu projektai pagal šį prioritetinį atrankos kriterijų įvertinti vienodai, pirmenybė suteikiama projektams, surinkusiems 

daugiau balų pagal kitą iš eilės nurodytą prioritetinį atrankos kriterijų. Jeigu suteikti vienodi balai pagal visus prioritetinius atrankos kriterijus, šie projektai nurodomi 

PĮP vertinimo ataskaitos sąraše „Projektai, kuriems rekomenduojama skirti finansavimą“ pagal PĮP pateikimo laiką. 
 



13 
 

 

6.1. Jungtinio projekto projektų atrankos kriterijai 

Netaikoma. 

7. Reikalavimai įgyvendinus projektų veiklas  

Projektų vykdytojams taikomi Taisyklių IV skyriaus10 skirsnyje nurodyti investicijų tęstinumo reikalavimai.  

 

8. Kiti reikalavimai 

Kiti reikalavimai netaikomi. 

IŠLAIDŲ TINKAMUMO FINANSUOTI REIKALAVIMAI 

9. Išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimai 

9.1. Planuojamos išlaidos turi atitikti bendruosius išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimus, nurodytus Taisyklių VII skyriuje. 

9.2. Pagal Aprašą tinkamos finansuoti  išlaidos:  

9.2.1. vykdant Aprašo 2.1.1 ir 2.1.2 p. nurodytas poveikles – projektą vykdančio personalo darbo užmokesčio išlaidos arba su darbo santykiais ar jų esmę 

atitinkančiais santykiais susijusios išlaidos (toliau – darbo užmokesčio išlaidos). Vykdant šias poveikles, projekto dydis apskaičiuojamas įtraukiant darbo 

užmokesčio išlaidas ir taikant darbo užmokesčio 40 procentų fiksuotąją normą, kuri sumokama nuo tinkamų finansuoti darbo užmokesčio išlaidų ir skirta likusioms 

tinkamoms finansuoti projekto išlaidoms padengti.  

9.2.2. Vykdant Aprašo 2.1.3 p. nurodytą poveiklę – aplinkai palankaus produkto įsigijimas ir įdiegimas.  

9.3. PVM nėra tinkamas finansuoti EGADP lėšomis. PVM gali būti finansuojamas VB lėšomis vadovaujantis Taisyklių VII skyriaus 4 skirsnyje nustatyta tvarka. 

9.4. PĮP parengimo išlaidos nėra finansuojamos. 

9.5. Projekto išlaidos apmokamos išlaidų kompensavimo būdu projekto vykdytojui deklaruojant patirtas ir apmokėtas išlaidas.  

9.6. Projektams gali būti mokamas avansas, vadovaujantis Taisyklių IV skyriaus nuostatomis.  

9.7. Didžiausia galima projekto finansuojamoji dalis sudaro 95 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. Netinkamos finansuoti išlaidos ir projekto tinkamų 

finansuoti išlaidų dalis, kurios nepadengia projektui skiriamo finansavimo lėšos, turi būti finansuojamos projekto vykdytojo lėšomis. 

9.8. Projekto vykdytojas savo iniciatyva bei savo ir (arba) kitų šaltinių lėšomis gali prisidėti prie projekto įgyvendinimo.  

9.9. Pagal Aprašą kryžminis finansavimas netaikomas. 

10. Projektų veiklų ir jungtinio projekto projektų įgyvendinimui taikomi supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiai  

 

☐ Indeksuojama 

X Neindeksuojama 

Veiklos ir (ar) išlaidos, 

kurioms taikomi 

supaprastintai 

apmokamų išlaidų 

dydžiai 

Supaprastint

ai apmokamų 

išlaidų dydžio 

kodas 

Supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžio versija 

Supaprastintai 

apmokamų išlaidų 

dydžio pavadinimas 

Papildoma informacija 



14 
 

 

Tinkamos finansuoti 

tiesioginės projektą 

vykdančio personalo 

išlaidos 

 

 

 

 

FN-03 

 

01 40 proc. fiksuotoji 

norma 

 

 

 

Likusi dalis tinkamų finansuoti projekto išlaidų 

skaičiuojama nuo tinkamų finansuoti projektą vykdančio 

personalo išlaidų. Likusios tinkamos finansuoti išlaidos 

turi būti skirtos aplinkai palankiems produktams kurti 

arba iš esmės patobulinti ir (arba) įdiegti. 

Projektą vykdančio 

personalo darbo 

užmokesčio išlaidų dalis 

per mėnesį, skirta 

kasmetinėms atostogoms, 

kuri apskaičiuojama nuo 

tinkamų finansuoti faktiškai 

patirtų darbo užmokesčio 

išlaidų už faktiškai dirbtą 

laiką. 

 

FN-03 01 Fiksuotoji norma, 

taikoma, kai priklauso 

20 d. d. (jeigu dirbama 

5 d. d. per savaitę) 

arba 24 d. d. (jeigu 

dirbama 6 d. d. per 

savaitę) kasmetinės 

atostogos. 

 

 

Projektą vykdančio 

personalo darbo 

užmokesčio išlaidų dalis 

per mėnesį, skirta 

kasmetinėms atostogoms, 

kuri apskaičiuojama nuo 

tinkamų finansuoti faktiškai 

patirtų darbo užmokesčio 

išlaidų už faktiškai dirbtą 

laiką. 

 

FN-03 01 Fiksuotoji norma, 

taikoma, kai priklauso 

nuo 21 iki 25 d. d. 

(jeigu dirbama 5 d. d. 

per savaitę) arba nuo 

25 iki 30 d. d. (jeigu 

dirbama 6 d. d. per 

savaitę) kasmetinės 

atostogos 

 

Projektą vykdančio 

personalo darbo 

FN-03 01 Fiksuotoji norma, 

taikoma, kai priklauso 

 



15 
 

 

užmokesčio išlaidų dalis 

per mėnesį, skirta 

kasmetinėms atostogoms, 

kuri apskaičiuojama nuo 

tinkamų finansuoti faktiškai 

patirtų darbo užmokesčio 

išlaidų už faktiškai dirbtą 

laiką. 

 

nuo 26 iki 30 d. d. 

(jeigu dirbama 5 d. d. 

per savaitę) arba nuo 

31 iki 36 d. d. (jeigu 

dirbama 6 d. d. per 

savaitę) kasmetinės 

atostogos 

Projektą vykdančio 

personalo darbo 

užmokesčio išlaidų dalis 

per mėnesį, skirta 

kasmetinėms atostogoms, 

kuri apskaičiuojama nuo 

tinkamų finansuoti faktiškai 

patirtų darbo užmokesčio 

išlaidų už faktiškai dirbtą 

laiką. 

 

FN-03 01 Fiksuotoji norma, 

taikoma, kai priklauso 

nuo 31 iki 36 d. d. 

(jeigu dirbama 5 d. d. 

per savaitę) arba nuo 

37 iki 42 d. d. (jeigu 

dirbama 6 d. d. per 

savaitę) kasmetinės 

atostogos 

 

Projektą vykdančio 

personalo darbo 

užmokesčio išlaidų dalis 

per mėnesį, skirta 

kasmetinėms atostogoms, 

kuri apskaičiuojama nuo 

tinkamų finansuoti faktiškai 

patirtų darbo užmokesčio 

išlaidų už faktiškai dirbtą 

laiką. 

 

FN-03 01 Fiksuotoji norma, 

taikoma, kai priklauso 

nuo 37 iki 39 d. d. 

(jeigu dirbama 5 d. d. 

per savaitę) arba nuo 

43 iki 47 d. d. (jeigu 

dirbama 6 d. d. per 

savaitę) kasmetinės 

atostogos 

 

Projektą vykdančio 

personalo darbo 

FN-03 01 Fiksuotoji norma, 

taikoma, kai priklauso 

 



16 
 

 

užmokesčio išlaidų dalis 

per mėnesį, skirta 

kasmetinėms atostogoms, 

kuri apskaičiuojama nuo 

tinkamų finansuoti faktiškai 

patirtų darbo užmokesčio 

išlaidų už faktiškai dirbtą 

laiką. 

 

40 d. d. (jeigu dirbama 

5 d. d. per savaitę) 

arba 48 d. d. (jeigu 

dirbama 6 d. d. per 

savaitę) kasmetinės 

atostogos 

Projektą vykdančio 

personalo darbo 

užmokesčio išlaidų dalis 

per mėnesį, skirta 

kasmetinėms atostogoms, 

kuri apskaičiuojama nuo 

tinkamų finansuoti faktiškai 

patirtų darbo užmokesčio 

išlaidų už faktiškai dirbtą 

laiką. 

FN-03 01 Fiksuotoji norma, 

taikoma, kai priklauso 

nuo 41 d. d. (jeigu 

dirbama 5 d. d. per 

savaitę) arba nuo 49 d. 

d. (jeigu dirbama 6 d. 

d. per savaitę) 

kasmetinės atostogos 

 

 

 

__________________________________ 

 



 

 

 
 

2022–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos 

ekonomikos transformacijos ir konkurencingumo 

plėtros programos pažangos priemonės Nr. 05-001-01-

04-02 „Skatinti įmones pereiti link neutralios klimatui 

ekonomikos“ 1 veiklos „Efektyvus inovacijų politikos 

įgyvendinimas ir didesnė inovacijų paklausa, startuolių 

ekosistemos ir žaliųjų inovacijų plėtra“ 1.2 poveiklės 

„Skatinti aplinkai palankių produktų arba technologijų 

sukūrimą ir (ar) diegimą“ projektų finansavimo sąlygų 

aprašo  

1 priedas  

 

(Projekto (įskaitant jungtinį projektą) atitikties reikšmingos žalos nedarymo horizontaliajam principui vertinimo reikalavimų aprašo forma) 

 

PROJEKTO (ĮSKAITANT JUNGTINĮ PROJEKTĄ) ATITIKTIES REIKŠMINGOS ŽALOS NEDARYMO HORIZONTALIAJAM PRINCIPUI 

VERTINIMO REIKALAVIMŲ APRAŠAS 

 

Finansavimo šaltinis, pagal kurį finansuojamas projektas (pažymėkite tinkamą):  

 Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonė (toliau – EGADP) 

 Europos Sąjungos fondų investicijų programa (toliau – ESIP) 

 

Aplinkos tikslai 

(pagal 2020 m. birželio 18 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

Nr. 2020/852 dėl sistemos tvariam investavimui 

palengvinti sukūrimo, kuriuo iš dalies 

keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 2019/2088) 

Pagrindimas 

(remiantis priemonių (kai finansavimo šaltinis 

EGADP) arba veiksmų (veiklų) (kai finansavimo 

šaltinis ESIFP) vertinimo klausimynais) 

Pagrindimo dokumentai 
(nurodomas dokumentas, kuris bus vertinamas 

siekiant įvertinti projekto atitiktį aplinkos 

tikslams, arba pateikiama šią atitiktį 

pagrindžianti informacija) 

1. Klimato kaitos švelninimas Veiklos neturės jokio neigiamo tiesioginio ar 

netiesioginio poveikio klimato kaitos švelninimo 

tikslui, nes nenumatoma, kad įgyvendinant veiklas 

galėtų būti fiksuojamas ŠESD išsiskyrimas. 

Netaikoma, nes veikla 100 proc. prisideda prie 

klimato kaitos švelninimo tikslo. Visi pareiškėjai 

privalės kurti ar diegti aplinkai palankius 

produktus ir (arba) technologijas.  



2 

 

 

Įgyvendinant veiklas bus numatytas projektų 

įsipareigojimas laikytis Europos Komisijos tvarumo 

tikrinimo gairių, priimtų „InvestEU“ fondo tvarumo 

užtikrinimui, reikalavimų. 

Siekiant skatinti žaliųjų inovacijų plėtrą, planuojama 

sukurti paskatas kurti ir (ar) diegti aplinkai palankius 

produktus arba technologijas. Šiuo tikslu bus 

įgyvendinama finansavimo priemonė, čekių pagrindu 

suteikiant subsidijas žaliųjų inovacijų vystymui. 

Įgyvendinant šią priemonę galės dalyvauti tik ne 

pramonės srityje veiklą vykdantys SVV subjektai. 

Įgyvendinant veiklas, bus užtikrinta, kad priemonės 

būtų suprojektuotos taip, kad veiklos neturėtų 

neigiamos įtakos klimato kaitos švelninimo tikslui: 

sutartyse ir (ar) kituose dokumentuose bus nustatyta, 

kad finansinis tarpininkas ir projekto vykdytojas 

laikysis nustatytų išimčių: 

- investicijos į iškastinį kurą (įskaitant tolesnį 

naudojimą), išskyrus gamtinių dujų šilumą ir (arba) 

energiją, atitinkančią DNSH gairių III priede 

nustatytas sąlygas; 

- veikla pagal apyvartinių taršos leidimų prekybos 

sistemą, kai numatomas išmetamo CO2 ekvivalento 

kiekis nėra iš esmės mažesnis už atitinkamus 

nemokamam paskirstymui nustatytus kriterijus. Taip 

pat bus numatytas reikalavimas, kad įgaliotas 

subjektas (finansinis tarpininkas) patikrintų, ar 

projekto vykdytojas ar naudos gavėjas laikosi ES ir 

nacionalinių aplinkosaugos teisės aktų bei sandoriams 

nustatytų tvarumo reikalavimų.  

Tais atvejais, kai veiklą įgyvendins SVV subjektas, 

kurio pajamos sudaro daugiau negu 50 proc. iš veiklos, 

įtrauktos į išimčių sąrašą, tokiems subjektams bus 

 

 



3 

 

 

nustatytas reikalavimas patvirtinti ir paskelbti žaliosios 

transformacijos („perėjimo prie ekologiško veikimo“) 

planus. 

2. Prisitaikymas prie klimato kaitos Veiklos, dėl savo pobūdžio, neturės jokio neigiamo 

tiesioginio ar netiesioginio poveikio prisitaikymo prie 

klimato kaitos tikslui, nes nenumatoma kurti ar 

modernizuoti infrastruktūros potvynio zonoje. 

Netaikoma.  

Veiklomis siekiama skatinti aplinkai palankių 

produktų arba technologijų sukūrimą ir (ar) 

diegimą. Dėl savo pobūdžio, sukurti produktai ar 

technologijos turės tik teigiamą poveikį siekiant 

šio tikslo. Nenumatoma kurti ar modernizuoti 

infrastruktūros potvynio zonoje.   

3. Tausus vandens ir jūrų išteklių naudojimas ir 

apsauga 

Veiklos dėl savo pobūdžio neturės jokio neigiamo 

tiesioginio ar netiesioginio poveikio tausaus vandens ir 

jūrų išteklių naudojimo ir apsaugos tikslui. 

Įgyvendinant veiklas bus užtikrintas 2018 m. gegužės 

30 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos (ES) 

2018/844 reikalavimų, susijusių su energetiniu pastatų 

efektyvumu, laikymasis (tai bus numatoma paslaugų 

įsigijimo ir kt. dokumentuose), taip pat atitiktis 2000 

m. spalio 23 d. vandens politikos direktyvos 

2000/60/EB reikalavimams. 

 

Netaikoma.  

Veiklomis siekiama skatinti aplinkai palankių 

produktų arba technologijų sukūrimą ir (ar) 

diegimą. Dėl savo pobūdžio sukurti produktai ar 

technologijos gali turėti teigiamą poveikį arba 

netiesiogiai prisidės prie šio tikslo.   

4. Perėjimas prie žiedinės ekonomikos, 

įskaitant atliekų prevenciją ir perdirbimą 

Įgyvendinant veiklas (finansinėmis priemonėmis 

skatinti žaliųjų inovacijų plėtrą) bus numatytas 

projektų vykdytojų įsipareigojimas laikytis Europos 

Komisijos tvarumo tikrinimo gairių, priimtų 

„InvestEU“ fondo tvarumo užtikrinimui, reikalavimų. 

Siekiant skatinti žaliųjų inovacijų plėtrą, planuojama 

sukurti paskatas kurti ir (ar) diegti aplinkai palankius 

produktus arba technologijas. Šiuo tikslu bus 

įgyvendinama finansavimo priemonė – čekių pagrindu 

suteikiamos subsidijos žaliųjų inovacijų vystymui. 

Įgyvendinant šią priemonę galės dalyvauti tik ne 

pramonės srityje veiklą vykdantys SVV subjektai. 

Sutartys ir (ar) kiti dokumentai įrodantys, kad  

veiklos neturės neigiamos įtakos žiedinės 

ekonomikos, įskaitant atliekų prevenciją ir 

perdirbimą, tikslui. Sutartyse ir (ar) kituose 

dokumentuose turi būti numatyta, kad projekto 

vykdytojas įsipareigoja laikytis numatytų 

žiedinės ekonomikos, įskaitant atliekų prevenciją 

ir perdirbimą, tikslo išimčių.  

Dokumentai, įrodantys, kad laikomasi 

2008/98/EB atliekų direktyvos reikalavimų. 

Projekto įrangos, įrenginių ar kt. turto įsigijimo 

dokumentai. 

Projekto vykdytojo deklaracija. 



4 

 

 

Įgyvendinant veiklas, bus užtikrinta, kad priemonės 

būtų suprojektuotos taip, kad veiklos neturėtų 

neigiamos įtakos žiedinės ekonomikos, įskaitant 

atliekų prevenciją ir perdirbimą, tikslui: sutartyse ir 

(ar) kituose dokumentuose bus numatyta, kad projekto 

vykdytojas laikysis nustatytų išimčių: 

- Investicijos į atliekų šalinimo sąvartynuose 

įrenginius, mechaninio biologinio apdorojimo (MBT) 

įrenginius ir atliekų apdorojimo deginimo įrenginius. 

(ši išimtis netaikoma investicijoms į: 

įrenginius, skirtus išimtinai neperdirbamų pavojingų 

atliekų tvarkymui; 

esamas jėgaines, investicijos į kurias yra skirtos 

energijos vartojimo efektyvumui didinti, saugoti ar 

naudoti skirtoms išmetamosioms dujoms surinkti arba 

medžiagoms iš deginimo pelenų išgauti, jei tokios 

investicijos nepadidina jėgainių atliekų perdirbimo 

pajėgumų arba neplatina jų augalo gyvenimo 

trukmės); 

- veikla, kai ilgalaikis atliekų šalinimas gali padaryti 

ilgalaikę žalą aplinkai (pvz., branduolinės atliekos). 

Įgyvendinant veiklas bus laikomasi 2008/98/EB 

atliekų direktyvos reikalavimų, jie bus nustatyti 

pirkimo ir kituose paramos teikimo dokumentuose.  

 

 

5. Oro, vandens ar žemės taršos prevencija ir 

kontrolė 

Reformos veiklos dėl savo pobūdžio neturi jokio 

neigiamo tiesioginio ir netiesioginio poveikio šiam 

aplinkos tikslui. 

Įgyvendinant veiklas bus numatytas projektų 

vykdytojų įsipareigojimas laikytis Europos Komisijos 

tvarumo tikrinimo gairių, priimtų „InvestEU“ fondo 

tvarumui užtikrinti, reikalavimų. 

Projekto vykdytojo deklaracija ir kt. dokumentai. 

 

6. Biologinės įvairovės ir ekosistemų apsauga 

ir atkūrimas 

Reformos veiklos dėl savo pobūdžio neturi jokio 

neigiamo tiesioginio ir netiesioginio poveikio šiam 

Netaikoma. 



5 

 

 

aplinkos tikslui, nes nenumatoma kurti ar 

modernizuoti infrastruktūrą „Natura 2000“ UNESCO 

pasaulinio paveldo ar kitose saugomose teritorijose. 

Veiklomis siekiama skatinti aplinkai palankių 

produktų arba technologijų sukūrimą ir (ar) 

diegimą. Dėl savo pobūdžio sukurti produktai ar 

technologijos neturės neigiamo poveikio šiam 

tikslui.   

 

 

_____________________________________  



 

 

 

2022–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos 

ekonomikos transformacijos ir konkurencingumo 

plėtros programos pažangos priemonės Nr. 05-001-01-

04-02 „Skatinti įmones pereiti link neutralios klimatui 

ekonomikos“ 1 veiklos „Efektyvus inovacijų politikos 

įgyvendinimas ir didesnė inovacijų paklausa, startuolių 

ekosistemos ir žaliųjų inovacijų plėtra“ 1.2 poveiklės 

„Skatinti aplinkai palankių produktų arba technologijų 

sukūrimą ir (ar) diegimą“ projektų finansavimo sąlygų 

aprašo  

2 priedas  

 

ATITIKTIES DE MINIMIS PAGALBOS TAISYKLĖMS1 PATIKROS LAPAS 

 
 

I. Duomenys apie paraišką/projektą  

Paraiškos / projekto numeris   

Projekto pavadinimas  

Pareiškėjo / projekto vykdytojo 

pavadinimas/galutinio naudos gavėjo pavadinimas 
 

 

 
 

II. Atitikties De minimis reglamente
2
 nustatytoms sąlygoms vertinimas 

 

N  
Klausimai 

Rezultatas  
Pasirinkimo pagrindimas Taip Ne Netaikoma 

                                                   
1 Remiantis 2020 m. liepos 2 d. Komisijos reglamentu (ES) 2020/972, kuriuo iš dalies keičiant Reglamentą (ES) Nr. 1407/2013 pratęsiamas jo galiojimas ir iš dalies keičiant Reglamentą (ES) Nr. 

651/2014 pratęsiamas jo galiojimas ir įtraukiami patikslinimai (toliau – De minimis reglamentas). 
2De minimis reglamentas. 



2 

 

 

1. Ar pareiškėjas/projekto vykdytojas/partneris (-iai)/ galutinis naudos 

gavėjas vykdo veiklą žuvininkystės ir akvakultūros sektoriuje, kuriam 

taikomas Tarybos (ES) reglamentas Nr. 1379/2013 ?3 
   

 

2. Ar pareiškėjas / projekto vykdytojas / partneris (-iai)/ galutinis naudos 

gavėjas vykdo pirminės žemės ūkio produktų gamybos veiklą? 
   

 

3. Ar pareiškėjas / projekto vykdytojas / partneris (-iai)/ galutinis naudos 

gavėjas veikia žemės ūkio produktų perdirbimo ir prekybos sektoriuje, 
kuriam pagalbos dydis nustatomas pagal iš pirminių gamintojų įsigytų 

arba atitinkamų įmonių rinkai pateiktų produktų kainą arba kiekį? 

   

 

4. Ar pareiškėjas / projekto vykdytojas / partneris (-iai)/ galutinis naudos 
gavėjas veikia žemės ūkio produktų perdirbimo ir prekybos sektoriuje, 

kuriam pagalba priklauso nuo to, ar bus iš dalies arba visa perduota 

pirminiams gamintojams? 

   

 

5. Ar pagalba teikiama su eksportu susijusiai veiklai trečiosiose šalyse arba 
valstybėse narėse (t. y. veiklai tiesiogiai susijusiai su eksportuojamais 

kiekiais, platinimo tinklo kūrimu bei veikla, arba kitomis einamosiomis 

išlaidomis, susijusiomis su eksporto veikla)? 

   

 

6. Ar pareiškėjui / projekto vykdytojui/partneriui (-iams)/ galutiniam 
naudos gavėjui teikiama pagalba priklauso nuo to, ar daugiau 

vartojama vietinių nei importuotų prekių? 
   

 

7. Jei pareiškėjas / projekto vykdytojas/partneris (-iai)/ galutinis naudos 
gavėjas vykdo veiklą 1–4 punktuose nurodytuose sektoriuose, tačiau 

kartu  bent viename sektoriuje, kuriam taikomas De minimis 

reglamentas, ir pastarajam sektoriui pagalba teikiama, ar užtikrinama, 

kad tinkamomis priemonėmis, kaip antai atskiriant veiklos sritis ar 
sąnaudas, kad veiklai tuose sektoriuose, kuriems šis reglamentas 

netaikomas, nebūtų teikiama de minimis pagalba, kuri teikiama pagal De 

minimis reglamentą? 

   

 

8. Ar pagalba yra (bus) naudojama krovinių vežimo keliais transporto 

priemonėms įsigyti?    
 

                                                   
3 2013 m. gruodžio 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1379/2013 dėl bendro žvejybos ir akvakultūros produktų rinkų organizavimo, kuriuo iš dalies keičiami Tarybos 

reglamentai (EB) Nr. 1184/2006 ir (EB) Nr. 1224/2009 ir panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 104/2000.  



3 

 

 

9. Ar bendra vienai įmonei4 suteikta De minimis pagalbos suma Lietuvoje 

viršija (ar konkrečiu atveju viršys suteikus de minimis pagalbą) 200 000 

Eur (krovinių vežimo keliais veiklais100 000 Eur) per bet kurį trejų 
finansinių metų laikotarpį? 

   

 

10. Jei įmonė (pareiškėjas / projekto vykdytojas/partneris (-iai) / galutinis 

naudos gavėjas) vykdo krovinių vežimo keliais veiklą / poveiklę samdos 
pagrindais arba už atlygį, taip pat kitą veiklą, kuriai taikoma 200 000 

Eur viršutinė riba, ar užtikrinama, kad pagalba krovinių vežimo keliais 

veiklai neviršytų 100 000 Eur ir kad de minimis pagalba nebūtų 

naudojama krovinių vežimo keliais transporto priemonėms įsigyti? 

   

 

11. Jei dvi įmonės susijungė arba viena įsigijo kitą, ar apskaičiuojant, ar 
nauja de minimis pagalba naujajai arba įsigyjančiajai įmonei viršija 

atitinkamą viršutinę ribą, atsižvelgta į visą ankstesnę de minimis 

pagalbą, suteiktą bet kuriai iš susijungiančių įmonių? 

   

 

12. Jei viena įmonė suskaidyta į dvi ar daugiau atskirų įmonių, ar iki 
suskaidymo suteikta de minimis pagalba priskiriama įmonei, kuri ja 

pasinaudojo. Jei toks priskyrimas neįmanomas, ar de minimis pagalba 

proporcingai paskirstoma remiantis naujųjų įmonių nuosavo kapitalo 
balansine verte suskaidymo įsigaliojimo dieną? 

   

 

13. Ar teikiamo finansavimo bendrasis subsidijos ekvivalentas 

apskaičiuotas tinkamai, teikiama de minimis pagalba yra skaidri?5     
 

14. Ar de minimis pagalba sumuojama pagal De minimis reglamento 
reikalavimus ? 

   
 

15. Ar teikiama de minimis pagalba patenka į De minimis reglamento 

galiojimo laikotarpį? 
   

 

 

III.  Išvada dėl atitikties De minimis reglamente nustatytoms sąlygoms  
 

 Klausimas Rezultatas Pasirinkimo pagrindimas/nustatytos rizikos 

Taip Ne 

                                                   
4 De minimis reglamentas. 

 



4 

 

 

16.  

 

Ar teikiamas finansavimas atitinka De minimis reglamentą?  
  

 

   

 

_____________________________________  ____________________  

(vertintojo pareigos, vardas, pavardė)  (parašas)   

 

________________________________________ 



 

 

 

 

2022–2030 m. plėtros programos valdytojos 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir 

inovacijų ministerijos ekonomikos 

transformacijos ir konkurencingumo plėtros 

programos pažangos priemonės Nr. 05-001-

01-04-02 „Skatinti įmones pereiti link 

neutralios klimatui ekonomikos“ 1 veiklos 

„Efektyvus inovacijų politikos 

įgyvendinimas ir didesnė inovacijų paklausa, 

startuolių ekosistemos ir žaliųjų inovacijų 

plėtra“ 1.2 poveiklės „Skatinti aplinkai 

palankių produktų arba technologijų 

sukūrimą ir (ar) diegimą“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašo  

3 priedas   

 

INFORMACIJOS, REIKALINGOS PROJEKTO ATITIKČIAI PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJAMS ĮVERTINTI, PATEIKIMO LENTELĖ 

 

 

1. Pareiškėjų vykdomos veiklos ir projekto veiklos priskiriamos Ekonominės veiklos 

rūšių klasifikatoriui (EVRK 2 red.), patvirtintam Statistikos departamento prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės generalinio direktoriaus 2007 m. spalio 31 d. įsakymu Nr. DĮ-226 „Dėl 

Ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriaus patvirtinimo“ (toliau – EVRK 2 red.) (taikoma 

vertinant projekto atitiktį 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos 

ekonomikos ir inovacijų ministerijos ekonomikos transformacijos ir konkurencingumo plėtros 

programos pažangos priemonės Nr. 05-001-01-04-02 „Skatinti įmones pereiti link neutralios 

klimatui ekonomikos“ projektų finansavimo sąlygų aprašo (toliau – PFSA) 6 punkto 

nuostatoms: 

 

1.1.  Pareiškėjo vykdomos veiklos pradžia (įrašyti veiklos registravimo VĮ „Registrų 

centre“ (toliau – JAR) ar Valstybinėje mokesčių inspekcijoje prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos (toliau – VMI) datą): ____________________________ 

 

Eil. 

Nr.  Veiklos 

pavadinimas 

EVRK 2 

red. 

kodas 

2021 m. 

pardavimo 

pajamos, Eur 

1.2. Pareiškėjo vykdoma  

(-os) veikla (-os) pagal EVRK 

2 red. ir pajamos iš šios (-ių) veiklos 

(-ų), Eur (nurodyti veiklos (-ų) 

pavadinimus ir kodus bei iš jų 

gautas pajamas kiekvienais 

nurodytais metais) (visos pajamos 

iš šios (-ių) veiklos (-ų) turi atitikti 

pareiškėjo patvirtintuose 

finansinės atskaitomybės 

dokumentuose (pelno (nuostolių) 

ataskaitoje) nurodytas pardavimo 

pajamas) 

Veikla Nr. 1   

Veikla Nr. 2   

Veikla Nr. 3   

Veikla Nr. n   



2 

 

 

1.3. Iš viso pajamų, Eur (turi sutapti su pelno (nuostolių) ataskaitoje 

nurodyta suma eilutėje „Pardavimo pajamos“) 

 

 

1.4. 
Pardavimo pajamų iš ne pramonės sektorių veiklos (-ų) dalis nuo visų 

pajamų, proc.  
 

 

 

2. Projekte planuojama vykdyti veikla (pasirenkama tik viena iš veiklų): 

 

2.1. Planuojama vykdyti veikla 

□ Aplinkai palankių produktų prototipų, atitinkančių užbaigtą 6 mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės plėtros (toliau – MTEP) etapą pagal Rekomenduojamos mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės plėtros etapų klasifikacijos aprašą, sukūrimas arba esminis patobulinimas 

(PFSA 2.1.1 p.) 

□ Aplinkai palankių produktų sukūrimas arba esminis patobulinimas ir įdiegimas (naudojimas) 

pareiškėjo įmonėje arba įliejimas rinkoje (projekto metu vykdant bent vieno MTEP etapo 

pagal Rekomenduojamos mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros etapų klasifikacijos 

aprašą veiklą) (PFSA 2.1.2 p.) 

□ Aplinkai palankių produktų įdiegimas (naudojimas) pareiškėjo įmonėje  (PFSA 2.1.3 p.) 

 

3. Pareiškėjo pateikiamas pagrindimas, siekiant įvertinti projekto atitiktį Aprašo 

2.1.1 ar 2.1.2 papunkčiuose nustatytiems reikalavimams: 

 

3.1. Nurodoma, kaip įgyvendinant projektą vykdoma MTEP veikla yra susijusi su                      

aplinkai palankių produktų kūrimu arba esminiu patobulinimu, ir kokių rezultatų 

numatoma pasiekti įgyvendinus projektą: 

 

3.1.1. Numatomo sukurti naujo ar iš esmės patobulinto produkto aprašymas, įskaitant ir 

pagrindimą, kad bus kuriamas ar iš esmės patobulintas aplinkai palankus 

sprendimas: 
Aprašomos konkrečios savybės, išmatuojamos charakteristikos, techniniai sprendimai ir pan., kuriais 

pasižymės kuriamas naujas produktas, kuriamo produkto inovatyvumas. Taip pat aprašoma, kokiomis 

naujomis savybėmis, palyginti su rinkoje esančiais analogais, pasižymės numatomas kurti produktas, 

pateikiami palyginimai (jei įmanoma, palyginus konkrečius parametrus) su analogais ar artimiausiais 

pakaitalais. Jeigu, neatlikus tyrimų, neįmanoma apibrėžti konkrečių išmatuojamų produkto savybių, 

pateikiamas kuo platesnis numatomo tyrimų rezultatų panaudojimo aprašymas. Aprašoma, kaip ir kodėl 

minėti produkto pranašumai yra svarbūs vartotojams, kokią naudą nauji produktai teiks vartotojams, kokias 

problemas padės išspręsti ir kita. 

 

3.1.2. Aprašoma projekto veikla, pagrindžiama, kokių naujų arba papildomų žinių 

siekiama įgyti vykdant projekto veiklą:  
Atitikties aspektai:  

Ar esama mokslinių ir (arba) technologinių sunkumų, kuriems spręsti žinios nėra viešai prieinamos ir (arba) 
dar netaikytos atitinkamame pramonės ir (arba) paslaugų sektoriuje ir kurioms spręsti reikalingas 

projektas? Ar projektu yra siekiama sukurti tokių naujų ar papildomų žinių, kurias pritaikius galėtų būti 

gaunami nauji produktai arba procesai ar jie būtų iš esmės patobulinti arba būtų siekiama specifinių 

praktinių tikslų? 

 

3.1.3. Aprašoma, kokiomis originaliomis idėjomis ir (arba) hipotezėmis grindžiama 

projekto veikla:  
Atitikties aspektai:  

Ar projekte yra tikrinama originali, neakivaizdi hipotezė, leidžianti išspręsti mokslinę technologinę 

problemą, kilusi siekiant sukurti naują produktą arba procesą ar iš esmės patobulinti esamus arba siekiant 
specifinių praktinių tikslų sprendimo? Ar naujų ar papildomų žinių paieškos metodais (literatūros analizė 



3 

 

 

ir (arba) eksperimentas, ir (arba) stebėjimas, ir (arba) apklausa) sukuriama papildoma vertė? Ar vykdant 

projekto veiklas dalyvaus reikiamos kompetencijos tyrėjas / tyrėjų komanda, gebantys vykdyti nurodytas 

veiklas ir pasiekti planuojamus rezultatus? 

 

3.1.4. Aprašoma, ar projekte numatytiems pasiekti rezultatams yra būdingas bent vienas 

šių neapibrėžtumų:  
Atitikties aspektai:  
Ar esama tikimybės, kad nepavyks gauti pakankamos kokybės arba kiekybės naujų ar papildomų žinių? Ar 

esama tikimybės, kad nepavyks pasiekti planuotų rezultatų su planuojamomis sąnaudomis? Ar esama 

tikimybės, kad nepavyks pasiekti planuotų rezultatų per numatytą laikotarpį? 

 

3.1.5. Aprašomas planuojamų projekto veiklų sistemingumas:  
Atitikties aspektai:  

Ar projekto veiklos yra nuoseklios ir grįstos logine struktūra? Ar projekto veiklų kokybė atitinka SMART 

principus (angl. SMART: „Specific“, „Measurable“, „Achievable“, „Relevant“, „Timed“)? Ar projekto 

veikla (-os) susijusios su EP ir TMT etapais pagal Rekomenduojamos mokslinių tyrimų ir eksperimentinės 

plėtros etapų klasifikacijos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. birželio 6 d. 

nutarimu Nr. 650 „Dėl Rekomenduojamos mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros etapų klasifikacijos 

aprašo patvirtinimo“? 

 

3.1.6. Aprašoma, kaip projekto veiklos rezultatus bus įmanoma atkartoti ir perduoti, 

kokie žinių kūrimo dokumentai sudarys galimybes jas perduoti, užtikrinus jų 

panaudojimą ir galimybę kitiems tyrėjams atkartoti rezultatus savo veikloje: 

 

 

4. Pareiškėjo pateikiamas pagrindimas, siekiant įvertinti projekto atitiktį Aprašo 

2.1.3 papunktyje nustatytiems reikalavimams. 

 

4.1. Pagrindimas, kad projekto metu bus įsigyjamas ir įdiegiamas (naudojamas) pareiškėjo 

įmonėje aplinkai palankus produktas arba technologija 

Pagrindimas 

 

5. Informacija apie pareiškėjo veiklos vykdymą MTEP srityse (taikoma vertinant 

projekto atitiktį PFSA 6 punkto nuostatoms). 

 

5.1. Pareiškėjas, vykdantis veiklą pagal Aprašo 2.1.1. ar 2.1.2. poveikles, atitinka bent vieną 

iš šių sąlygų (pasirinkti mažiausiai vieną variantą): 

□ Per paskutinius 3 metus iki PĮP pateikimo vykdė MTEP veiklas (tai deklaravo Statistikos 

departamentui, vykdė viešosiomis lėšomis finansuojamas MTEP veiklas) 

□ Per paskutinius 3 metus iki PĮP pateikimo yra bendradarbiavęs (turi rašytinį susitarimą dėl 

bendradarbiavimo vykdyti MTEP veiklas, įgyvendinti bendrus projektus ir pan.) su mokslo 

ir studijų institucijomis vykdant MTEP veiklas 

□ Yra sudaręs sutartį su mokslo ir studijų institucijomis dėl PĮP planuojamų vykdyti MTEP 

veiklų 

 

□ Turi darbuotoją (-ų), turintį (-čių) MTEP veiklų vykdymo patirties ar kvalifikaciją vykdyti 

MTEP veiklas ir dirbantį (-čius) Pareiškėjo įmonėje ne trumpiau kaip 6 mėn. 

5.1.1. Trumpas aprašymas (pagrįsti pasirinkimą ir pateikti pagrindžiančius dokumentus) 

 

 

6. Informacija apie kuriamo ir (ar) diegiamo aplinkai palankaus produkto savybių 

pakeitimą (taikoma vertinant projekto atitiktį PFSA 6 punkto nuostatoms). 

 



4 

 

 

6.1. Pareiškėjo kuriamo ar diegiamo aplinkai palankaus produkto savybių pakeitimas 

(pasirinkti mažiausiai vieną variantą): 

□ Mažės aplinkai palankiems produktams pagaminti sunaudojamų žaliavų kiekis arba jų 

taikymas padės sumažinti sunaudojamų žaliavų kiekį. Pokytis – ne mažiau kaip 5 proc.  

□ Aplinkai palankūs produktai sunaudos mažiau energijos arba jų taikymas padės sunaudoti 

mažiau energijos. Pokytis - ne mažau kaip 5 proc. 

□ Aplinkai palankiems produktams pagaminti bus naudojamas mažesnis kenksmingų 

medžiagų kiekis arba iš viso bus nenaudojama jokių kenksmingų medžiagų, arba aplinkai 

palankių produktų taikymas padės sumažinti gamyboje naudojamų kenksmingų medžiagų 

kiekį, arba padės iš viso išvengti kenksmingų medžiagų naudojimo. Pokytis – ne mažiau kaip 

5 proc.  

□ Aplinkai palankius produktus bus galima perdirbti suėjus jų galiojimo terminui arba aplinkai 

palankių produktų taikymas padės perdirbti produktus suėjus jų galiojimo terminui 

6.1.1. Trumpas aprašymas (pagrįsti pasirinkimą)  

 

7. Informacija apie kuriamo ir (ar) diegiamo aplinkai palankaus produkto naujumo 

lygį pagal Oslo vadovą (Oslo vadovas 2018: Duomenų apie inovacijas rinkimo ir jų aiškinimo 

gairės, 4-as leidimas) (taikoma vertinant projekto atitiktį PFSA 6 punkto nuostatoms). 

 

7.1. Produkto naujumo lygis 

□ Produktas naujas įmonės lygiu (šiuo atveju papildomas prioritetinis balas nebus skiriamas) 

□ Produktas naujas rinkos lygiu 

□ Produktas naujas pasaulio lygiu 

7.1.1. Trumpas aprašymas (pagrįsti pasirinkimą) 

 

 

8. Privačių investicijų dydis (taikoma vertinant projekto atitiktį PFSA 6 punkto 

nuostatoms). 

 

8.1. Išlaidos Bendra suma, 

Eur 

Prašoma 

finansavimo 

suma, Eur 

Privačios 

investicijos, Eur 

Privačių 

investicijų dydis, 

proc. 

Tinkamos 

finansuoti 

išlaidos 

    

Netinkamos 

finansuoti 

išlaidos 

   

Projekto vertė, iš 

viso: 

    

8.2. Pagrindimas, kad pareiškėjas prisidės prie projekto įgyvendinimo prie tinkamų ir (ar) 

netinkamų finansuoti išlaidų. 

Trumpas aprašymas (nurodyti, kokių tinkamų ir netinkamų išlaidų bus patiriama, pateikti 

nuorodas į komercinius pasiūlymus ar kt.) 

 

Prie PĮP gali būti pridedami kiti dokumentai, patvirtinantys ar pagrindžiantys PĮP 

pateiktą informaciją. 
 

______________________            _________________                ___________________________ 

(pareigos)                                          (parašas)                                        (vardas ir pavardė)            

 

_____________________________________ 



5 

 

 

 



 

 

 

2022–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos 

ekonomikos transformacijos ir konkurencingumo 

plėtros programos pažangos priemonės Nr. 05-001-01-

04-02 „Skatinti įmones pereiti link neutralios klimatui 

ekonomikos“ 1 veiklos „Efektyvus inovacijų politikos 

įgyvendinimas ir didesnė inovacijų paklausa, startuolių 

ekosistemos ir žaliųjų inovacijų plėtra“ 1.2 poveiklės 

„Skatinti aplinkai palankių produktų arba technologijų 

sukūrimą ir (ar) diegimą“ projektų finansavimo sąlygų 

aprašo  

4 priedas  

 

 

(„Vienos įmonės“ deklaracijos forma) 

 

„VIENOS ĮMONĖS“ DEKLARACIJA 

 

____________________________ 

(pildymo data) 
 
       

1. Deklaruojančios įmonės pavadinimas  

 
2. Deklaruojančios įmonės kodas 

 
 

3. 

„Vienos įmonės“ apibrėžtis 

Vadovaujantis  Europos Komisijos Reglamento (ES) Nr. 1407/2013  (toliau – Reglamentas) 2 straipsnio 2 punktu, „viena įmonė“ apima visas įmones, kurių 

tarpusavio santykiai yra bent vienos rūšies iš toliau išvardytų: 

a) viena įmonė turi kitos įmonės akcininkų arba narių balsų daugumą; 



2 

 

 

b) viena įmonė turi teisę paskirti arba atleisti daugumą kitos įmonės administracijos, valdymo arba priežiūros organo narių; 

c) pagal sutartį arba vadovaujantis steigimo sutarties ar įstatų nuostata vienai įmonei suteikiama teisė daryti kitai įmonei lemiamą įtaką; 

d) viena įmonė, būdama kitos įmonės akcininkė arba narė, vadovaudamasi su tos įmonės kitais akcininkais ar nariais sudaryta sutartimi, viena kontroliuoja 

tos kitos įmonės akcininkų arba narių balsavimo teisių daugumą. 

Įmonės, kurios pirmos pastraipos a–d punktuose nurodytais santykiais yra susijusios per vieną ar daugiau kitų įmonių, taip pat laikomos „viena įmone“.  

Įmonė yra bet kuris ekonominę veiklą vykdantis subjektas, kad ir koks būtų jo teisinis statusas. Visų pirma įmone laikomi savisamdžiai asmenys ir šeimos 

įmonės, vykdančios amatų ar kitokią veiklą, ir reguliarią ekonominę veiklą vykdančios ūkinės bendrijos arba asociacijos. 

4. 

Deklaruoju, kad pareiškėją – „vieną įmonę“ – ryšiai sieja su šiomis įmonėmis: 

Eil. Nr. Įmonės kodas Įmonės pavadinimas 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

6.   

7.   

8.   

9.   

10.   

11.   

 

5. 
Aš, toliau pasirašęs, patvirtinu, kad deklaracijoje pateikti duomenys yra teisingi ir į deklaraciją yra įtrauktos visos įmonės, kurias sieja su paraiškėju 

Reglamento 2 straipsnio 2 punkte nurodyti ryšiai. 

 

   

 

    

(Pareigos)                  (Parašas)    (Vardas ir pavardė) 

 

_____________________________________ 

 



3 

 

 

 


